1

辽宁省财政厅预算指标通知

辽财指社„2020‟178号

关于下达 2020年支持残疾人

事业发展补助资金指标的通知

省残联，各市财政局、沈抚新区财政局:

为支持做好残疾人事业相关工作，现下达 2020年残疾人事业

发展补助资金预算，具体项目和金额详见附件 1。现将有关事项

通知如下：

一、请将彩票公益金补助列入 2020年政府性基金预算支出功

能分类科目第 2296006 项“用于残疾人事业的彩票公益金支出”

科目；财力资金补助列入 2020 年政府预算支出功能分类科目第

2081104 项“残疾人康复”科目。下达各地资金列入政府预算支

出经济分类科目第 51301 款“上下级政府间转移性支出”科目；

下达省本级资金列入政府预算支出经济分类科目第 50999 项“其

他对个人和家庭补助”科目；部门预算支出经济分类科目第 30399

款“其他对个人和家庭的补助”科目。

二、按照预算绩效管理有关规定，请你单位按照批复的绩效

目标，对资金实施全过程预算绩效管理，其中，转移支付资金请

2

参照省确定的整体绩效目标（详见附件 2），设置本地区区域绩效

目标（详见附件 3），并于省级资金下达 30 日内上报省级主管部

门备案，省级主管部门审核后报省财政厅备案，作为各市开展绩

效监控和评价等工作的依据。请按照相关规定，加强资金管理，

确保专款专用。

                                    省财政厅

   2020年 4月 7日

抄送：财政部辽宁监管局

抄送厅内：预算处、国库处、财政监督处、绩效管理处

辽宁省财政厅办公室                   2020年4月7日印发

附件1

省级财力

小计
残疾人康
复项目

视力残
疾人康复

残疾人托
养服务

小计
学前教育阶
段贫困残疾
儿童助学

义务教育阶
段贫困残疾
学生助学

合  计 6801.9 385.0 3657.9 701.0 76.0 50.0 575.0 1252.0 550.0 150.0 400.0 256.0 2944.0 9745.9

沈阳市 549.5 33.0 394.0 74.0 2.6 11.3 60.1 40.4 8.1 8.1 403.6 953.1

大连市 232.8 33.0 175.0 3.4 2.4 1.0 21.4 0.0 189.8 422.6

鞍山市 828.1 33.0 500.6 74.9 4 5.5 65.4 158.0 61.6 18.6 43.0 230.4 1058.5

抚顺市 378.3 30.5 240.9 29.1 2.6 2.8 23.7 48.9 28.9 9.0 19.9 161.2 539.5

本溪市 264.6 33.0 167.9 12.5 2.8 1.6 8.1 33.0 18.2 18.2 149.2 413.8

丹东市 322.6 20.1 162.7 41.1 3.6 2.2 35.3 60.0 38.7 3.3 35.4 219.4 542.0

锦州市 449.1 25.6 203.3 74.4 3.9 2.0 68.5 107.7 38.1 3.6 34.5 249.2 698.3

营口市 495.5 27.3 242.3 25.5 4.1 2.2 19.2 120.0 24.4 24.4 56.0 116.2 611.7

阜新市 627.3 32.0 424.3 59.1 3.6 4.0 51.5 80.0 31.9 6.6 25.3 184.2 811.5

辽阳市 328.8 12.7 174.1 54.8 2.6 2.6 49.6 58.0 29.2 11.1 18.1 74.6 403.4

铁岭市 703.3 29.8 221.9 66.2 4.1 3.4 58.7 126.4 59.0 6.6 52.4 200.0 94.4 797.7

朝阳市 775.1 28.5 404.2 97.2 3.8 4.0 89.4 161.0 84.2 15.0 69.2 444.4 1219.5

盘锦市 243.0 20.2 125.6 5.2 2.8 2.4 78.4 13.6 13.6 103.2 346.2

葫芦岛市 524.3 26.3 215.9 52.1 3.1 3.5 45.5 158.8 71.2 25.2 46.0 312.2 836.5

沈抚新区 5.2 5.2 0.0 0.0 12 17.2

辽宁省残疾人联

合会
74.4 31.5 30.0 1.5 42.9 42.9 74.4

机关 5.0 5.0 5.0 0.0 5.0

    辽宁省残
疾人服务中心

69.4 26.5 25.0 1.5 42.9 42.9 69.4

贫困精神
病医疗救

助

矫形器和
假肢装配
、辅助器
具适配

贫困残疾
人家庭无
障碍改造

残疾儿童
康复救助

残疾儿童康
复救助

合计

资金分配表
单位：万元

省级彩票公益金

贫困残疾人康复补助 贫困残疾学生助学

地  区
合计

附件2：

转移支付名称

省级财政部门

市级财政部门

县级财政部门

一级指标 二级指标 三级指标 运算符号 指标值 度量单位 完成时限

数量指标 残疾人康复救助人数 = 2632 人 2020年12月

质量指标
帮助残疾人改善功能，
提高生活质量

较显著 2020年12月

时效指标 项目完成及时率 >= 80 % 2020年12月

成本指标 预算成本控制 <= 2944 万元 2020年12月

社会效益指标
受到社会公众和媒体的
关注与报道

较显著 2020年11月

可持续影响指
标

改善残疾人功能状况 较显著 2020年12月

满意度指标
服务对象满意
度指标

接受补贴的残疾人满意
度

>= 80 % 2020年12月

残疾康复救助补助资金
（二）

中央主管部门

辽宁省财政厅 省级主管部门 194辽宁省残疾人联合会

市级主管部门

县级主管部门

为符合条件的残疾人提供康复救助，促进社会和谐。减轻残疾人经济负担。

减轻残疾儿童功能障碍、改善功能状况、解决残疾儿童家庭因残（病）致贫。

预算资金总额： 2944

其中：中央补助 0

省级财政资金 2944
预算资金情况

（万元）

总体目标

绩效指标

产出指标

效益指标

转移支付整体绩效目标表

市级财政资金 0

县级财政资金 0

转移支付名称

省级财政部门

市级财政部门

县级财政部门

一级指标 二级指标 三级指标 运算符号 指标值 度量单位 完成时限

为有假肢需求的残
疾人安装假肢

= 990 人 2020年12月

为就学就业残疾人
适配辅助器具

= 1000 人 2020年12月

为残疾人适配基本
辅助器具

= 38010 人 2020年12月

质量指标
帮助残疾人增强生
活信心，提高生活
质量

>= 90 % 2020年12月

时效指标 项目完成及时率 >= 80 % 2020年12月

成本指标 预算成本控制 <= 3657.9 万元 2020年12月

社会效益指
标

残疾人通过适配辅
具，生活质量得到
改善

较显著 2020年11月

可持续影响
指标

为残疾人与健全人
一道步入小康社会
提供帮助

较显著 2020年12月

满意度指标
服务对象满
意度指标

接受服务的残疾人
满意度

>= 90 % 2020年12月

残疾人辅助器具适配项目
经费（一）

中央主管部门

辽宁省财政厅 省级主管部门 194辽宁省残疾人联合会

市级主管部门

县级主管部门

0

为残疾人提供假肢安装服务，提高受助残疾人生活自理和社会参与能力。

为残疾热提供辅助器具适配服务，提高受助残疾人生活自理能力和社会参与度。

预算资金总额： 3657.9

其中：中央补助 0

省级财政资金 3657.9

转移支付整体绩效目标表

预算资金情况
（万元）

总体目标

绩效指标

产出指标

效益指标

数量指标

市级财政资金 0

县级财政资金

转移支付名称

省级财政部门

市级财政部门

县级财政部门

一级指标 二级指标 三级指标 运算符号 指标值 度量单位 完成时限

资助义务教育阶段
残疾儿童人数

= 4000 人 2020年12月

资助家庭困难的残
疾儿童学前教育人
数

= 357 人 2020年12月

质量指标
帮助残疾儿童提高
生活质量

较显著 2020年12月

成本指标 预算成本控制 <= 507.1 万元 2020年12月

时效指标 项目完成及时率 >= 80 % 2020年12月

社会效益指
标

提高残疾儿童生活
自理能力和社会参
与度

较显著 2020年12月

可持续影响
指标

更多残疾儿童获得
受教育的机会

较显著 2020年11月

满意度指标
服务对象满
意度指标

接受补贴的残疾人
满意度

>= 80 % 2020年12月

福彩公益金用于义务及学
前教育阶段残疾学生助学
补助支出

中央主管部门

辽宁省财政厅 省级主管部门 194辽宁省残疾人联合会

市级主管部门

县级主管部门

0

资助义务教育阶段贫困残疾学生学习和生活费用。

资助家庭经济困难的残疾儿童学前教育，使更多残疾儿童获得受教育的机会。

预算资金总额： 507.1

其中：中央补助 0

省级财政资金 507.1

转移支付整体绩效目标表

预算资金情况
（万元）

总体目标

绩效指标

产出指标

效益指标

数量指标

市级财政资金 0

县级财政资金

项目(政策)
名称

主管部门 实施单位

一级指标 二级指标 三级指标 运算符号 指标值 度量单位 完成时限

数量指标
资助家庭困难的残疾儿童
学前教育人数

= 143 人 2020年12月

质量指标
帮助残疾儿童提高生活质
量

较显著 2020年12月

成本指标 预算成本控制 <= 42.9 万元 2020年12月

时效指标 项目完成及时率 >= 80 % 2020年12月

社会效益指标
提高残疾儿童生活自理能
力和社会参与度

较显著 2020年12月

可持续影响指标
更多残疾儿童获得受教育
的机会

较显著 2020年11月

满意度指标
服务对象满意度指
标

接受补贴的残疾人满意度 >= 80 % 2020年12月

省本级部门预算项目（政策）绩效目标批复表
预算批复表

福彩公益金用于义务及学前教育阶段残疾学生助学补助支出

省财政厅 辽宁省残疾人联合会

预算资金总额： 42.9

42.9

纳入专户管理的行政事业性收费等非税收入

上年结转

其中：财政拨款收入

中央提前告知转移支付资金

纳入预算管理的行政事业性收费等非税收入

绩效指标

产出指标

效益指标

其他收入

资助家庭经济困难的残疾儿童学前教育费用。帮助残疾儿童家庭改善生活。

通过开展残疾儿童学前教育，使更多残疾儿童获得受教育的机会。

预算资金
情况

（万元）

总体目标

纳入政府性基金预算管理收入

转移支付名称

省级财政部门

市级财政部门

县级财政部门

一级指标 二级指标 三级指标 运算符号 指标值 度量单位 完成时限

残疾儿童康复救助人数 = 128 人 2020年12月

贫困精神病残疾人救助人
数

= 7000 人 2020年12月

为贫困残疾人家庭实施无
障碍改造

= 12520 户 2020年12月

接受“阳光家园计划”服
务的残疾人人数

= 2500 人 2020年12月

接受“阳光家园计划”补
助的机构数

= 7 个 2020年12月

接受视力康复救助的残疾
人人数

= 4850 人 2020年12月

接受康复训练的贫困残疾
人人数

= 920 人 2020年12月

质量指标
帮助残疾人增强生活信
心，提高生活质量

>= 90 % 2020年12月

成本指标 预算成本控制 <= 2562.5 万元 2020年12月

时效指标 项目完成及时率 >= 80 % 2020年12月

社会效益指标
残疾人托养服务水平和能
力得到提高

较显著 2020年12月

可持续影响指
标

残疾人居家生活质量提高 有所提高 2020年11月

满意度指标
服务对象满意
度指标

接受服务的残疾人及家属
对服务的满意度

>= 80 % 2020年12月

残疾康复救助补助资金
（一）

中央主管部门

辽宁省财政厅 省级主管部门 194辽宁省残疾人联合会

市级主管部门

县级主管部门

预算资金总额： 2562.5

其中：中央补助 0

省级财政资金 2562.5

总体目标

市级财政资金 0

县级财政资金 0

对贫困残疾人家庭进行无障碍改造。

减轻残疾儿童功能障碍、改善功能状况、解决残疾儿童家庭因残（病）致贫。

绩效指标

产出指标

效益指标

数量指标

转移支付整体绩效目标表

为就业年龄段的精神、智力和重度肢体残疾人提供多种托养服务，继续健全残疾人托养服务体系。

帮助残疾人康复训练。

资助视力残疾人康复救助。

推进残疾人精神病防治康复工作。

预算资金情况
（万元）

项目(政策)
名称

主管部门 实施单位

一级指标 二级指标 三级指标 运算符号 指标值 度量单位 完成时限

数量指标
接受视力康复救助的残
疾人人数

= 150 人 2020年12月

数量指标
接受康复训练的贫困残
疾人人数

= 500 人 2020年12月

质量指标
帮助残疾人增强生活信
心，提高生活质量

>= 90 % 2020年12月

成本指标 预算成本控制 <= 31.5 万元 2020年12月

时效指标 项目完成及时率 >= 80 % 2020年12月

社会效益指标
残疾人得到康复救助，
生活质量有所提升

较显著 2020年12月

可持续影响指
标

残疾人康复服务水平 有所提高 2020年11月

满意度指标
服务对象满意
度指标

接受服务的残疾人及家
属对服务的满意度

>= 80 % 2020年12月

省本级部门预算项目（政策）绩效目标批复表

预算批复表

残疾康复救助补助资金（一）

省财政厅 辽宁省残疾人联合会

预算资金总额： 31.5

31.5

纳入专户管理的行政事业性收费等非税收入

上年结转

其中：财政拨款收入

中央提前告知转移支付资金

纳入预算管理的行政事业性收费等非税收入

绩效指标

产出指标

效益指标

其他收入

帮助残疾人康复训练。

资助视力残疾人康复救助。

预算资金
情况

（万元）

总体目标

纳入政府性基金预算管理收入

转移支付名
称

省级财政部
门

市级财政部
门

县级财政部
门

一级指标 二级指标 三级指标 运算符号 指标值 度量单位 完成时限

数量指标

质量指标

时效指标

成本指标

社会效益指标

可持续影响指
标

社会效益指标

可持续影响指
标

满意度指标
服务对象满意
度指标

其中：中央补助

中央主管部门

省级主管部门

市级主管部门

绩效指标

产出指标

效益指标

效益指标

省级财政资金

市级财政资金

县级财政资金

转移支付区域绩效目标表

单位：万元

预算资金情
况

（万元）

总体目标

县级主管部门

预算资金总额：